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Año nuevo

Reyes Magos

La industria de los Hidrocarburos acompaña 
el CRECIMIENTO DE COLOMBIA desde hace 

más de 100 AÑOS
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LA TRANSICIÓN ENERGÉTICA es una 
prioridad para el sector O&G&E
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humedales
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periodista
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Dìa de 
San José

35 años

CAMPETROL trabaja por el crecimiento del 
sector O&G&E y en 2023 celebra 35 AÑOS al 

servicio del país

Día para 
la cero 

discriminación

Día 
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de la mujer

Día mundial 
del agua
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de la 
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eficiencia 
energética
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Domingo 
de Ramos Jueves Santo

Viernes Santo

Domingo de 
Resurrección

El sector de O&G&E aporta en gran medida 
a LAS EXPORTACIONES DE COLOMBIA, 

generando riqueza y progreso a la nación
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de la salud

Día mundial de 
la seguridad y 
la salud en el 

trabajo

Día de la 
tierra

Día del niñoDía del libro
Día del idioma





MAYO 2023
MAY

Lunes
Monday

Martes
Tuesday

Miércoles
Wednesday

Jueves
Thursday

Viernes
Friday

Sábado
Saturday

Domingo

7

30

14

21

28

8

1

15

22

29

9

2

16

23

30 1 2

3

10

17

24

31

4

11

18

25

5

12

19

26

6

13

20

27

3

Sunday

Día del 
Trabajo

Día de la 
Ascensión

La industria de HIDROCARBUROS es el 
motor que impulsa una TRANSICIÓN 

ENERGÉTICA JUSTA E INCLUYENTE
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madre

Día mundial 
del reciclaje
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Corpus 
Christi
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El sector de O&G produce más que 
combustibles, los ZAPATOS, NEUMÁTICOS 
Y FERTILIZANTES, ENTRE OTROS, son 

posibles gracias a esta industria

Día mundial 
de la bicicleta

Día mundial 
del medio 
ambiente

Día mundial 
de los océanos

Día del padre
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San Pedro y 
San Pablo

Día de la 
Independencia 

de Colombia

La industria de O&G&E, representa 
INVERSIÓN, PROGRESO Y DESARROLLO 

impulsando los sueños de COLOMBIA
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Batalla de 
Boyacá

Día de la 
Asunción

LAS REGALÍAS que genera el sector 
de O&G, impulsan el desarrollo de 

ENCADENAMIENTOS PRODUCTIVOS

Día del Ejército 
Nacional

Día del 
Ingeniero

Día de los 
abuelos



Contribuimos al desarrollo           
sostenible de las regiones donde 
operamos, construyendo relaciones 
transparentes y generando valor 
compartido con nuestros grupos de 
interés.

Trabajamos de la mano con     
clientes, proveedores y comunidad  
hacia una transición energética 
justa y responsable.

Independence, empresa colombiana líder en la prestación 
integral de servicios para los sectores extractivos.

Independence S.Awww.independence.com.co
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El sector O&G está compromentido con 
la EQUIDAD DE GÉNERO y la creación de 

oportunidades de PRIMER EMPLEO

Día del 
Ingeniero de 

Petróleos
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LA SEGURIDAD ENERGÉTICA que genera el 
sector O&G permite mantener encendido el 

motor de la ECONOMÍA NACIONAL

Día de la 
salud mental

Día mundial de 
la lucha contra 

el cáncer de 
mama

Día mundial 
del ahorro de 

energía

VI Cumbre del 
Petróleo, Gas y 

Energía

VI Cumbre del 
Petróleo, Gas y 

Energía

VI Cumbre del 
Petróleo, Gas y 

Energía

Día de la raza
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Día de todos 
los Santos

Independencia 
de Cartagena

El sector O&G&E trabaja cumpliendo con los 
OBJETIVOS DE DESARROLLO SOSTENIBLE 
(ODS). En 2022 reunimos  58 INICIATIVAS 

impulsadas por nuestros afiliados

Día 
internacional 

para la 
eliminación 

de la violencia 
contra la mujer
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Inmaculada 
Concepción

Navidad

El sector O&G&E trabaja por el desarrollo 
de las REGIONES, el fortalecimiento de los 
ENCADENAMIENTOS PRODUCTIVOS y la  

REDUCCIÓN DE LA POBREZA

Día 
internacional 

de las 
personas con 
discapacidad

Día 
internacional 

de los 
derechos 
humanos

Año nuevo

Día 
internacional 

contra la 
corrupción
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